
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 26-24VV 

Termín: sobota 16. listopadu 2024 v 10:00 hodin 

Místo:  sál Orlovny- Moutnice  
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Libor Malášek, Petr Tomek, Roman Pospíšil, Petr Pejřil,  
Jitka Flodrová, Jiří Bajer, Jaroslav Šmerda, Jaroslav Musílek, Milan Weis, Lucie Trtoňová, Zbyněk 

Machanec, Josef Gargula ml. 
OKRR: Jiří Krejčí 
Omluveni: Tomáš Zbořil  
Hosté: Jaromír Pospíšil 
 
Program: 
1) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) činnost OSH Brno-venkov 
4) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 
5) došlá pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
7) příprava příštího jednání VV OSH 4.12.2024 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka - Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/26-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
2)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
 
-poděkování sborům které se zúčastnily 28.10. v Tuřanech setkání praporů KSH JMK 
-16.11. od 10. hod. probíhá aktiv ZH JMK v Brně Tuřanech 
-nové podmínky dotace NSA -výše 200,- Kč odvod příspěvků na SH ČMS - bližší informace na 
zasedání představitelů sborů přednese člen VV SH ČMS Tomáš Letocha 
 
Usnesení č. 2/26-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů  
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
3)činnost OSH Brno-venkov 
 
-před zasedáním proběhlo focení VV do připravované knihy OSH 
-mimořádná dotace z JMK v částce 58 000,- Kč. Bude celá použita na tiskárnu na plastové průkazky, 
 od roku 2025 OSH musí vydávat nové průkazky jen plastové, papírové jsou dočasné 
-informace k napadení účtu Fio banka, proběhla diskuze 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-prodej ledničky vyřadit v rámci inventur - diskuze návrh na uložení do kontejneru v Hrušovanech, 
bude využita při soutěžích OSH. V inventuře 2025 bude provedena změna o uložení ledničky. 
-na místo v kanceláři bude zakoupen regál, kde budou tiskárny a místo na uložení materiálů 
potřebné k nové tiskárně na plastové průkazky 
- kniha OSH Brno-venkov, vytvořena pracovní skupina: vedoucí Bruno Němec, členové Zdeněk 
Moural, Jana Šnajdrová, Jana Štelclová - návrh pro členy VV zapojení do pracovní skupiny. 
-pracovní skupina se sejde 20.11. v 15. hod. v malé zasedačce v budově HZS JMK. 
-další informace budou až po 21. 11. kdy bude VV KSH JMK 
 
Usnesení č. 3/26-2024VV: VV bere na vědomí informace o činnosti OSH Brno-venkov a souhlasí 

s návrhem zakoupit nový regál do kanceláře a přesunutí lednice do kontejneru 

Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
4) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 
 
-vedení zasedání - Petr Pejřil 
-zapisovatel, návrhová komise, ověřovatelé zápisu, členové VV- 
-vedoucí odborných rad mají zprávy za rok 2024  
-vedoucí volební komise Petr Tomek seznámil s doplňující volbou člena OKRR, počtem kandidátů a 
VV doporučuje volbu tajnou 
-na zasedání budou předány medaile ke 160 letům založení prvního sboru starostům SDH, ZH , 
členům VV a vedoucím odborných rad 
-také budou oceněni vedoucí  družstva, které reprezentovali OSH Brno- venkov v roce 2024 na MČR 

 

Usneseni č. 4/26-2024VV: VV bere na vědomí organizační přípravu shromáždění sborů 

Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

 
5)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
-návratky které přivezou delegáti budou zpracovány do 4.12. na poslední zasedání VV. 
 
Usneseni č. 5/26-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
6)organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-vyznamenání, kontrola a zaslání vyšším orgánům 
-diskuse o termínech soutěží v roce 2025 
– Hrušovany u Brna a Štěpánovice – jsou pozváni na slavnostní večer ankety ADHR  
- J. Kožnárek 7.11.školení pro seniory, HZS JMK 
- Milan Weis-práce s Googlem uzavřená skupina hromadná emailová adresa - přesměrování 
pošty vyžaduje ve stávajících emailech potvrzení členy VV, nastaven přístup ke sdíleným 
diskům dle oprávnění pro členy VV 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 
Usneseni č. 6/26-2024VV: bere na vědomí zprávy členů VV 
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
7)příprava příštího jednání VV OSH – 4.12. v 16. hod. budova HZS JMK 

Usneseni č. 7/26-2024VV: VV schvaluje termín zasedání VV OSH Brno -venkov  

Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


